令和６年７月９日

報道機関各位

長岡市総務部庶務課長

   長岡空襲の事実を知る

「長岡空襲解説講座」を開催

昭和２０年７月２０日の模擬原子爆弾の投下と、８月１日の大規模な空襲から今

年で７９年。市街地の８割が焼け野原となり、２つの空襲を合わせて１,４８８人

の尊い命が失われた県内唯一の大規模戦災都市・長岡市は、その悲惨な体験を風化

させることなく、次の世代へ語り継いでいくためのさまざまな取り組みを行ってい

ます。

このたび、平成２８年から継続して開催している長岡空襲解説講座を今年も開催

します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただく

とともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

長岡空襲解説講座

１ 日  時  ７月２０日（土）午後１時３０分～３時

２ 場  所  長岡戦災資料館３階 学習室（長岡市城内町２－６－１７）

３ 内  容  アメリカ軍の史料を読み解き、長岡空襲の事実を分かりやすく

解説します。

４ 講  師  長岡戦災資料館アドバイザー 星 貴

５ 定  員  ５０人（中学生以上が対象）

６ 申し込み  長岡戦災資料館に電話または FAX

        （℡0258-36-3269、FAX0258-36-3335）

問い合わせ：庶務課 五十嵐

℡０２５８－３９－２２０３

長岡市

電話（0258）36‐3269　ＦＡＸ（0258）36‐3335
http://www.city.nagaoka.niigata.jp/kurashi/cate12/sensai/siryoukan.html

７月５日（金）から電話又はＦＡＸで下記へお申し込みください。

◇ お申し込み ◇

長 岡 戦 災 資 料 館
〒940‐0061　長岡市城内町2‐6‐17

　　　 【申込方法】

　◆　講　師　　長岡戦災資料館アドバイザー　星　貴

　◆　定　員　　 ５０人（先着）

　◆　日　時　  令和６年７月２０日（土）

　◆　場　所　　長岡戦災資料館　３階 学習室

           　 午後１時３０分から午後３時まで

　◆　対　象　　 中学生以上

　　　 今から７９年前、長岡市に何が起こったのか。
　　　長岡空襲の事実を分かりやすく解説します。

参加無料

空襲後の長岡六十九銀行
長岡空襲の作戦図として利用したリト・モザイク

（米国立公文書館蔵）